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W sprawie zarzutów zawartych w lifcie Pans Merszokka

Pizsuäskiego z dn, l.IX. ogłosznym w N.246 Kurj era

Porannego odnośnie usunięcie Aepeszy z an „20 „VIII.

wysłanej przez Wodza Naczelnego - g@ . Rozradowski ego

Zarzut ten powtawióny przez Pana Marsze

ka ";-герц. również i w liście gen «Stachiewi=

cza do Pans Szefa Sztabu Ga@ralnego ( zał.III)

Sprawa tea została już szcz ęgóŁowo

wyświetlona w referacie Biura History c mego

z dn,. 28.VIII. przyczem gen.Stachiewicz uznał

sŁuszność wywodów tego referstu co jest stwier-

dzone w raporcie mjr .Zawadzkiego do Pana Szefa

Sztabu Generalnego z in. 31.VIII. 232.17.

Report ten był gen.Stachiewiczowi przedka

dany i został przez niego aprobowany .

- Poza temi dowolani dokumentalneni,które

prawie,że wykluczaj ę roznowę hughesową w ciągu

tej nocy między ой: сп Naczelnym a gen ‚Rozwadow

skim nasuwa się jeszcze kilka uwag.

- W umyśle Pana Marszałka zostało wspomnie-

nie nie rozmowy prof-Inna: przez hughesa lecz

depeszy, 0 czeń pisze zarówno w swym lifcie

jak i w książce. ?o pokrywakoby się właśnie

z deposzę wysłaną o g. 3 30 wspommienie ostrego

jej tonu,którego ona zresztą niema, odnieść

można prawdopodobnie do słów w jakich Pan Mare«

Szałek kazał gen.Stachi emdezowi te depeszę

wysłać oraz do rozmowy ustnej którę miał an.

21.VIII. z gen. Rozwadowskim w Siedlcach.
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Poważnym mio; argumentem przeciwko istnię-

niu rozmowy Bughesowej w nocy 2 20.VIII. - 21.VIII.

jest fakt,że gen. Rozwadowski wydaj e zarządzenie

płk. Zagórskiemu dopiero z Siedlec.Nie ulega zaś

wstpliwoŚci,że gdyby misk rozmowę hughesową z Wodzem

' Naczelnym w nocy, to niezwkocznie byłby wydał odnoś-

ne zarządzenia jesze ze z Warszawy,%ak jak przekazak

natychmiast D-wu Fr. Północnego otrzymaną depeszą,

Wreszcie mimo wszelkich poszukiwań,innej

depeszy czy rozmowy hughesowej nie znaleziono ani

w archiwum Biura Historycznego ani też w aktach

otrzymanych z Belweieru Go można sprawdzić w konsyg=

nacji według której zostały przejęte. Równieżodrzuśi

cié nal ety шпица! celowego usunięcia jej ze wzglę

dów personalny ch,zweżywszy ,że np. rozmowg hughes.

z 24.VIII. rówież prowadzoną w tonie ostrym, gen.

Rozwadowski przekazał Biuru niał-rynna.
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Rozmowa hughesowa płk ,Stachiewicza

z än.21.VIII;.1920.r.g.1 29,

Tu płk.Stachiowicz.Szucham. Akcja 8-ej dyw. na Ostrów zosta«

ta w myśl życzenia komendanta nakazana.Ma nastąpić 4516)"

№Я sytuacja mieprzyjacielska ma odcinku dow.frontu

północnego przęekstawia się następująco.Sztsb 3-go korpusu

jazdy stwierizono o gośzinie« 10-ej M.;—nou w Sierpcu.

Dywizja tego korpusu w odwrocie przez Lipno Sięrpo na Mieżyi

oddziały 4-ej armji bolszewickiej częściowo znajdują się

jeszcze na zachó@ od FŁośska,0ddzisły 18-ej dy w.pięch „jak

stwierdzono okopują się na linji Starozręby =Góra. 54-ta

dyw. ns północny zachó@ od Płońska. Reszta 4-ej armji grupu

je się дпни-ими w myśl obrzymenęego rozkazu w rejonie

Mkawy,w której to miejscowości stwierdzono masy taborowych

cddriskow.Oddzieity 15-ej nizinna—ido 35 dyw. rozbita

pol Ciechenowen na północ o@ miejscowości bryg.55 tej dyw.

na południowy zachód od Erna-wan; 16-ta i lleta dyw.na

północny wschód où lubu, tam też resztki 4-ej dywizji

pod Makowem mocno potwurhowanej.0ddziały 34e] armji w odvro-

cie z kąta stworzonego przez Narew i Bug prawdopodobnie

w swoich głównych siłach w rejonie Ostrowa i Zembrowa.Ne

Szosie Łączącej miejscowości stwierdzili lotnicy dziś

o godz. l0-ej olbrzymie kolumny taborów.Toby było wszystko.

Dodam jesze ze sztab 4-aj i 15-ej armji bolszew.znajdowek

się dziś o godz. 18-ej w Ostrołęce. A nie wie pan gdzie

sztab 3-aj armji " Następnie mówi pan o 35 dyw. Czy niema

to być 35 ~ Naturalnie 33 dyw.Miejsce postoju 3-ej armji

jest nieznane. Dobrze dziękuję. Komunikuję Panu, że dziś

więczoren toczyła 15 dyw.wałki pod samym Ostrowiem brano

jeńców 6 dywizji. Proszę mi jeszcze podać w jakim ugrupe-

waniu ile idzie l armja: Więc na Ostrów 8 dyw. afialej

Bależąro skas ostatni 1-6] amji „#/odpisie przezaliów

do Siedlec przez ostatniego kurjera.0zy вариант…“ go

już zna. Bo jeżeli tak,to oprócz tej zmiany ,że 8 dywizja
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vemiestna Rożany uderzy na Ostrów i dopięro stamtąd skieru

je sie na Rożany nie byłoby nic do dodania ' Nie wadziakem

jeszcze tego rozkazu, W tej chwili dopiero co go dostałem. .

To dziękuję i dowidzenia, Czy mógkbym pama puzkownika prosić

jeszcze o pońanie rejonówosiągniętych przez front €”me

Dokzaänych danych jeszcze niema. Dziękuję ber@ zo

panu Pukkownikowi. Dobrem0%
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z Zażęczik 2.

KWATERA GŁOWNA - Siedlce 21.68.1920.

WODZA NAGZ. 2450.

Do

Dow.8 dyW.pi ech .

przez dow.4-ej armji. R

Rozkazuję 8 dyw.piech. zmieniając dotychczasowe

zadanie, zatrzymać się w rejonie Ostrowia i na zachód "

od Ostrowiagpozostaj 46 przez cały czas dzisiaj w ścisłym

kontakcie i współdziałaniu z 15-s dyw.p. 4-ej armji,

której ogólna dyrekuja jest przez Ostrów na północ.

(-) J. Piisuaski
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Do gen. Rozyadowskiego Szefa Sztsbu C@e.

Siedlce 21.VIII, godzina 3.50 komendant polecił mi zakomunikować

co następuje : sytuacja na północ o@ Wisły i Bugu wykazuje wyraźnie

na odwrót steamtęd ku nohoiowi,‘rpus jazdy już jest w odwrocie

okopywanie się nięrzyjaciela w rcjomie Ciechanowa jest naturalnym

przykryweniem odwrotu 4 i 15 armij na zachó@.Przeywsni e sztabów 15

tych dwóch armij w Ostrołęce Świadczy o ten, to linja Ostrołęka»

Łomża jest osią ich olwrotu.3=cia amja w odurocie na -

Zenbrôw dzié poid Ostrowiamn misza nasze 15 dywizja bój z 5-8 U".

sowiecką 3-0ia arnja bedzie musiske setrzmaf się па linji Ostrów

Zenbrôw dla przykrycie odwrotu bardziej ma północ to też komendant

gpoñziews sig nassej 4-ej ammji z 3-cią smnją

sowiecks w swigzku s ten dy sporycja dow, frontu półnoćnqo nekazu=

jąca skręcenie l-sj armji ku sechodoni nie odpoui sis sytuacji gros

sił Ills-oz amji sowieckiej może być jutro w Ostrołęce skąd przy

marszu 8-ej dyw. na Rożen kierunek na Ostrów zostaje olszonięty

po sprawdzeniu sytuacji na miejscu w 4-6j axmji komendent nak azaż

jej na jutro marsz ku północy Als lowoskrzydzowej 15-0] dyw.wzdkuż

osi Brok-Ostrdow-somia do 8-04 dyw. zaś przesłał komeniant bespofve®

nio następujący #ozkaz : Rozkazuję 8-ej dyw.piech, mni aigjąc

dotychczasowe zadanie “trim-mé się w rejonie Ostrowia i na zachód

od Ostrowia pozostając przez Gały czas dzisiej w kontakcie

i współdziałaniu z 15-84 dyw.piech .4-ej armji której Ogólne dyrek-"

cja jest przez Ostrów na północ „Komeniant prosił o powyższem

natychmiast zawiadomić dow.frontu późnoch ego. W związku ze фоны

waną sytuacją w 4-ej srmji zostaje przez dzień 21.VIII. zatrwmans

21 dyw. na szosie Mazowieck=Bielsk z obowiązkiem zabempieczenia

przejścia grmzsz na zechó@ pr zes Nurzec . zai-ilo ala reszty 2-ej

armji t.j.mersz na Biały stok pozostaje nie zmienione.Komadant

oczeuje pana generała 21 b.m. przed połwiniem w Kwaterze GŁówn ej

w Siedlcach,

- Stachiewiez pułkownik .
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